Musarum ante aras. quibus antra heliconia cure
Ille ubi me primum dulcem docuere poesim
Tantum igitur mischi res naualis cognita surgit
Dicam aliquid tamen et varios pandam ethereis usus
Hec etiam mobis aspirauere camene
Equora tuta legant instructo reo remige puppes
Quin deciesquinque est series exacta dierum
Estiuum post solsticium. et iam deficit estas
Nam neque tunc classes medio nec nauita ponto
Obruitur. ni forte velut iouis alta potestas
Aut deus ipsorumque parens neptunus aquarum
Exitus omnis in his rerum manet exitus omnis
At leues spirant zephiri tranquilla quiescunt
Equora tunc celerem ventis committe carinam
Uadat onusta tamen. redditum properare memento
Quam prius ipsa nouos fundunt vincta liquores
Autumnusque umbras. et hiema in fausta procellis
Aut notus insurgat pluvia roventibus aliis
Incumbatque mari totumque euoluat ab imo.
Exerceat etiam studium nauale sub ipso
Uere nouorum se tam lates arbor ab alto
Inducti in frondes. quantum vestigia cornix

Pendit humus depressa. si et tunc nobilis vanda
Ast ego nauigium graue tunc semperq; molestum
Crediderim. hoc nature hoies lenitate nefanda
Subtraxere. agitant diuersa pericula fluctus
Et tamen ire placet: q; mors dura sub yndis
Divitie sunt vita homini. atq; insanus habendi
Ardor. ad hec animum germane intende parvum per
Concipe fratnos monitus. maria alta secando
Fac tecum ne cuncta vehas maiora referas.
Hec nimis est oneranda ratis. sit ponderis equi
Quisquid i hac durum est aduerso occurrere fato
Fluctibus i mediis currus disceditur omnis
Si grauius superinstat onus. seruare memento
Mensuram in rebus et idonea tempora ad usus
Cum propter decles tibi vita elabatur annos
Connubiam matrum aderit decimumq; puella
Exigat et quartum sed quinto nubat. et illa
Virgo sit atq; habitet proprie. cui sedulus adierit
Sedulus inspticas artemq; usumq; puelle
Hec age ludibrio ne te vicina cances,
Consunge nil melius easta. nil turpius illa
Que venerem parvit sine fine et proster ad omnes

Semper et exitio supereminet illa virorum
Nemo etiam fratri in amore equetur amicus
At pac si quis erit fitamandus tempore in omni.
Nulla ex te incepsum fedus discordia soluat
Mentis scelus est. prestat compescere linguam
Tu fandum si vim tibi quis sit q̄ inferret amicus
Aut rore aut mansibus. surgere et vlciscere. redde
Redde vicem duplcam. q̄ si illum penitet acti.
Ac penam implorans iterum te exoptat amicum
Suscipe. vile quidz est homines noua querere sep
Federa amicitie: multos si frater amabis
Non laudo. nullos etiam mediū n sit in isto
Si tibi cordatum vultus non indicet iram.
Turpe sequi sceleratum hominem. maledicere cuiq̄
In fandum est: qui iam vita audatur honesta
Nunq̄ a te nunq̄ misera obliugetur egestas.
Divinum donum est. divinumq; etern voluntas
Illa quidam. quē sepe viri sublime molesta
Impedit ingeniumq; vetat superalta leuari.
Qui loquitur parce linguam nec in omnia soluit
Thesaurum prese gerit ille ea gratia magna est.
Et linguam moderes pensataq; verba loquaris

vi.

Si quod verbo ledes lederis et ipse
Grata in amicorum venias conuua sumptu
Communi dato particulam gratissima sunt hec
Acre ioue vinum seu diis de mane cauendum est
Illaute libare manu tum vota precando
Incassum fundes nulli exaudita deorum
Solis ad aspectum nec quemque mingere fas est
Nocte sub obscura recto neque corpore nudo
Mor quia sacra deis media nec credimus illud.
Posse licere via si declinetur ab illa
Esse etiam vetitum diuis vir et omnia noscens
Herens parletibus sedet atque exponit vrinam
Intus vbi orbate tenuis latet angulus aule
Nec coitu polluta sacros genitalia pandas
Ante ignes. neque cum dulci tibi consuge prester
Concubium ut genieres dum mesto a funere tristi
Xmente redis. superum sacra sed letus ab ara
Credimus inuisum superis semperque molestum
Qui natat assiduo labentia flumina cursu.
Quam prius ablueritque manus pia vota precessit
Fuderit ante ipsas supplexque orauerit vndas
Infundum ante aras vnges incidere cum vlt

Sacra facis. scelus cyatos imponere vast.
In quo vina latent. sacros operare lebetes
Hilcibi cum in sacris etiam hinc lauisse nefandum est
Perfice recta prius q̄ cornix garrula ab alto
Nunclet atrem hyemem ruit hec inimica procellis
Fac sedeat bissex quibus etas exigit annos
Aut totidem menses natorum cara propago
Sede sub instabili. iuuat hoc omneq; repellit
Segniciem facit esse agiles et ad omnia promptos
Sedum aut turpe virum est thermis mulieribus vti
Hoc prorsus fugiendum etiam stat talib⁹ et atrum
Suppliciū. ante aras superū obiurgare nefandū est
Sacra ministeria ac diuinos spernere cultus.
Hec licet in fluvio neq; fontis mingere in vuda
Est quoq; turpe aliud veritum. fuge pessima fame
Romina: fama malum facile in sublime levatur.
Est graue sufferri nimium. nimiusq; molestum
Difficille ut taceat. nunq; delebitur illa
Sedula que varias populi penetrantes ad aures
Est dea fama quidem sunt ipsi numina fame
Sit tibi preterita series seruanda dierum.
Si oue ne te omnes sunt a oue tempora nata

Ultima mensis erit nullo exercenda labore
Hac genio vtendum est. illa omnes festa per urbes
Ducitur illa forum claudit neq; iura resoluta
Prima dies sacra est. et quarta et septima. prima
Illiatus apollo die radiata lumina fudit
Luce domum quarta felix ducenda est uxor.
Omne captato. sunt omnia prospera rebus.
Et licet in curuam trabibus componere nauim.
Ac quinta fuge nanq; illarum pallidus ortus
Tum dire euminodum facies toto orbe vagantur
Castigant si qua interris parvuria falsum
Affirmant. que lis alterne agitata creavit.
Sexta dies tristem ostendit mulieribus ortum
Leta viris. multiq; etiam nascuntur in illa.
Quis mala mens fallax animus fallacia verba
Et qui concubia excercent archana per artem.
Hec ouium fetus licitum castrare vel edos
Et licet infixa pecudes circundare mandra.
Scindimus octaua forti genitalia tauri
Castramusq; sues felix est ponere plantas.
Mona. viros gigni vel amica sorte puellas.
Luce viris decima fausto quoq; credimus ortus

Unaq; post decimam felix incidere vites
Et tempestuam segeti supponere falcem
Hoc curat billexta etiam felicior illa
Stamina ei exalto tenuissima torquet arachne
Ingentem accumulant formice farris acerum
Et iuuat arguto percurrere pectine telas.
Tunc quoq; silvestres licitum castrare iuencos
Tercia post decimam plantaribus optima surgit
Spargere semen humi pallet contraria semper
Quartaq; post decimam mulierum prospera natu
Ac prensos domitare boues validosq; labori
Demiones canibus faciles adiungere cultus
Et leuire manu pecudiq; imponere mores
Atq; aperire cados et dulcia fundere vina
Sextaq; post decimā plantaribus inuida surgit
Oportuna viros nasci sed intqua puellas.
Aut nasci aut thalamos petere atq; berere maritis
Septima post decimam cereris terat ordea sacre
Ingentemq; licet ferro discindere siliuam
Ac varias aptare trabes quibus ardua tecta
Moliri aut structam possis agitare carinam
Nonaq; post decimam felix est cum dea surgit

diii.

Lutea sed medium celi cum vest in orbem
Est grauis ex media ad finem letissima fulgit
Proxima lux sapientem hominem diuina creandi.
Insigni viget officio nec luce dolendum est
Post illam quartam sacra est ea. leta trahantur
Gaudia quinta dies post hanc iuga curua iuuencis
Poni hemiones et colla exercet equorum.
Altarum veliuolas deducit ad equora puppes
Et noua componit dulci sua vasa lyeo
Quam paucinouere et recto nomine dicunt
Sunt harum humano generi seruanda dierum
Tempora quippe illud magnis successibus augent
Sunt alle anticipesq; tamen sine mente neq; vlo
Officio excellent hanc alter laudat et illam
At paucis natura illarum cognita surgit.
Nam tunc ipsa dies totum complectitur orbem
Mores pte matris. seu modo more nouerce
Nunc fulget nunc atria latet. felixq; beatus
Ille quidem. qui dls gratus cui cognita sunt bec
Omniaq; inspiciens rerum se exercet ad usus

Liber georgicorum nicholai de vale per anthonium
denidel in artibus magistrum prope collegium de
coqueret commorantem parissius impressus. Necnon
correctus et emendatus fuit feliciter.

Laus Deo.

Dedecus est natis claros habuisse parentes.
Mihi studeant claris patribus esse pares.